
Notat

Vår ref. 24/12359
Saksbehandler Marius Fevang Thorstensen
Dato 26.11.2024

Høringsnotat - endring i modell for tilskuddsordninger til kultur, idrett og frivillighet

1 – Innledning

Høsten 2024 startet enhet Kultur, idrett og næring i Askøy kommune på et arbeid med å gjennomgå dagens tilskuddsordninger. Hensikten med arbeidet er å vurdere om ordningene kan innrettes på en måte som gjør de enklere og bedre tilgjengelige for frivillige lag og organisasjoner i Askøy kommune

Askøy kommune ved enhet Kultur, idrett og næring sender med dette forslag til endringer i tilskuddsordningene i Kultur, idrett og næring ut på høring.

Frist for høringsinnspill settes til **20. desember 2024**.

Høringsinnspill merkes 24/12359 og sendes på e-post til postmottak@askoy.kommune.no eller per post til:

Postmottak
Askøy kommune
Klampavikvegen 1
5300 Kleppestø

Kultur, idrett og næring foreslår at antall tilskuddsordninger reduseres fra dagens 16 ulike ordninger til fem brede tilskuddsordninger: ett driftstilskudd for kultur, ett driftstilskudd for idrett og private idrettsanlegg, et prosjekt- og aktivitetstilskudd, en «Fritidskasse» og en ordning for flerårige driftstilskudd. En slik endring innebærer at tilskuddsporteføljen endres fra mange mindre, spissede tilskudd til få og brede ordninger.

Enkelte av de nye ordningene vil dekke flere av de eksisterende tilskuddsordningene. «Fritidskassen» vil for eksempel bestå av de to eksisterende ordningene «Inkluderingsmidler til barn og unge i lavinntektsfamilier» og «Integreringsmidler til mennesker med nedsatt funksjonsevne».

Slik kultursjefen ser det, vil en endring til fem brede tilskuddsordninger bidra til å sikre at ikke tiltak, lag eller organisasjoner «faller mellom to stoler», og gjøre det mindre ressurskrevende for lag og organisasjoner å både søke og rapportere på tilskuddsordninger. Videre vil endringen sikre en jevnere fordeling av tilskuddene mellom både lag og organisasjoner og ulike tiltak. I dagens tilskuddsordninger er det enkelte tilskudd der det er betydelig underdekning, mens det i andre tilskudd er for få søkere til at hele tildelingssummen deles ut.

Kultur, idrett og næring foreslår at retningslinjer for de nye tilskuddsordningene samles i ett dokument som vedtas politisk. Ved å samle retningslinjene og tydeliggjøre hvilke prinsipper som gjelder for samtlige ordninger, er hensikten er at tilskuddsporteføljen skal bli mer oversiktlig, og at det skal bli lettere for lag og organisasjoner å orientere seg i tilgjengelige tilskuddsordninger.

Det foreslås at det opprettes en søknadsbasert ordning for flerårige driftstilskudd, og at søknadsperioden settes til en valgperiode om gangen, gjeldende første gang fra 2028. Amatørkulturrådet i Askøy, Askøy Sang- og Musikkamskipnad, Idrettsrådet i Askøy, Radio Askøy og Askøy Revmatikerforening mottar i dag spesifikke driftstilskudd. Endringen som foreslås innebærer at disse, og andre organisasjoner, fra 2028 kan søke om driftstilskudd for inntil fire år om gangen. Det foreslås at tildelingen av disse tilskuddene vedtas politisk i Utvalg oppvekst og levekår. Hensikten med endringen er at tildelingene i større grad skal kunne baseres på organisasjonens størrelse, aktivitetsnivå og behov for tilskudd.

2 - Ny tilskuddsmodell

Forslag til ny tilskuddsmodell innebærer slik fordeling av tilskuddsrammer:

Tilskudd	Sum til fordeling*
Prosjekt- og aktivitetstilskudd	775 000
Driftstilskudd idrett (Idrettslag, idrettsskoler og private idrettsanlegg)	770 000
Driftstilskudd til kultur	835 000
Fritidskassen	600 000
Flerårige driftstilskudd	490 000
SUM	3 460 000

*Det gjøres oppmerksom på at enkelte tilskuddsordninger er foreslått redusert eller fjernet i kommunedirektørens fremlegg til budsjett- og økonomiplan 2025-2028, totalt kr. 600 000. Ved en reduksjon i midler til fordeling gjennom tilskuddsordningene vil nye ordninger reduseres med tilsvarende. Dette vil innarbeides i politisk sak som er planlagt fremmet på nyåret 2025.

Fordelingen av summene er en omfordeling eksisterende tilskuddsordninger, som er bearbeidet til ny ordning slik:

TILSKUDDSORDNING	Beskrivelse	SUM	Innarbeides i ny ordning
Tilskudd allmenn kultur	Driftstilskudd til lag og organisasjoner (ikke lag i ASM)	250 000	Driftstilskudd kultur
Tilskudd lokal kultur- og idrettsaktivitet	Prosjekttilskudd til lag, organisasjoner og enkeltpersoner	400 000	Prosjekt- og aktivitetstilskudd
Reisetilskudd for unge talenter	Tilskudd til dekning av utgifter innenlands og utenlands for unge utøvere opp til 25 år i forbindelse med konkurranser eller deltakelse ved tiltak eller opplæring som gir videre kvalifikasjoner.	90 000	Prosjekt- og aktivitetstilskudd
Oppstartstilskudd	Tilskudd til etablering av nye lag og foreninger eller gjenoppstart av aktiviteter innenfor eksisterende lag.	20 000	Prosjekt- og aktivitetstilskudd
Kurs- og studiebidrag	Tilskudd til deltakelse på kurs, utdanning eller skoloring av ledere/trenere i lag og organisasjoner.	85 000	Prosjekt- og aktivitetstilskudd
Inkluderingsstilskuddet a) Tilskudd til inkludering av barn og unge b) Tilskudd til integrering av mennesker med nedsatt funksjonsevne	a) Målgruppe: barn og unge i lavinntektsfamilier b) Målgruppe: mennesker med nedsatt funksjonsevne	600 000	Fritidskassen
Tilskudd museums- og kulturlag a) Prosjekttilskudd til vedlikehold av museumssamlinger og kulturminner b) Driftstilskudd	a) Tilskudd til vedlikehold av museumssamlinger, istandsetting av kulturminne og bygninger og formidlingsarbeid b) Driftstilskudd til lag og organisasjoner som har som primæroppgave å drive museums-, kulturminne- og historieformidling.	200 000	Driftstilskudd kultur
Husleietilskudd	Tilskudd til dekning av utgifter til leie av lokaler til aktivitet for lag og organisasjoner.	150 000	Driftstilskudd kultur (50%), Driftstilskudd idrett (50%)

Tilskudd til vedlikehold og opprusting forsamlingshus	Tilskudd til utvendig og innvendig opprusting av forsamlingshus.	180 000	Prosjekt- og aktivitetstilskudd
Drift private idrettsanlegg	Tildeles private idrettsanlegg etter søknad.	100 000	Driftstilskudd idrett og private idrettsanlegg
Drift idrettsskoler	Tilskudd til drift av idrettsskoler.	85 000	Driftstilskudd idrett og private idrettsanlegg
Drift idrettslag	Driftstilskudd til idrettslag. Tildeles etter innrapporterte medlemstall i Idrettsregistreringen (Norges Idrettsforbund).	500 000	Driftstilskudd idrett og private idrettsanlegg
AKRA - Driftstilskudd	Fast tilskudd	90 000	Flerårige driftstilskudd
ASM – Driftstilskudd*	Fast tilskudd	126 000	Flerårige driftstilskudd - reduseres til beløp likt AKRA og IRA - kr. 90 000. Øvrige 36 000 innarbeides i driftstilskudd kultur.
ASM – Tilskudd til lag i ASM*	Driftstilskudd til lag og organisasjoner i ASM. Saksbehandles og tildeles av ASM.	274 000	Driftstilskudd kultur
ASM – Instrumentfond	Tilskudd til kjøp av instrumenter for lag i ASM. Saksbehandles og tildeles av ASM.	100 000	Flerårige driftstilskudd
ASM – Sommermusikkskolen	Fast tilskudd	30 000	Flerårige driftstilskudd
IRA - Driftstilskudd	Fast tilskudd	90 000	Flerårige driftstilskudd
Radio Askøy – Driftstilskudd	Fast tilskudd	40 000	Flerårige driftstilskudd
Askøy Revmatikerforening - Driftstilskudd	Fast tilskudd	50 000	Flerårige driftstilskudd
Ledsagertilskudd til feriereiser	Ledsagertilskudd ved feriereiser for mennesker med nedsatt funksjonsevne	0	Tilskuddet har ikke budsjetttrammer, og må ivaretas utenfor kultur, idrett og næring. Ordningen videreføres ikke.
Sum		3 460 000	

Forslag til retningslinjer og beskrivelse av den enkelte tilskuddsordning i ny modell for tilskuddsordninger vedlegges høringsnotatet.

3. Kontaktinformasjon

Har du spørsmål til høringen, kan du ta kontakt med leder kultur, idrett og næring på e-post marius.f.thorstensen@askoy.kommune.no

Askøy, 26.11.2024

Marius Fevang Thorstensen
Leder kultur, idrett og næring

Vedlegg
Retningslinjer for tilskuddsordninger i kultur, idrett og næring - høringsutkast.docx